



NFC พ้นเหตุเฟิกถอน กลับเข้าเทรด 15 มิ.ย.61



ตลท.ให้ NFC พ้นเหตุอาจถูกเฟิกถอน พร้อมให้กลับเข้าเทรดใน SET ตั้งแต่ 15 มิ.ย.61

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (ตลท.) อนุมัติให้บมจ.เอ็นเอฟซี (NFC) พ้นเหตุอาจถูกเฟิกถอน โดยปลดเครื่องหมาย SP และให้หลักทรัพย์ NFC เริ่มทำการซื้อขายใน SET กลุ่มอุตสาหกรรมสินค้าอุตสาหกรรม หมวดปิโตรเคมีและเคมีภัณฑ์ ตั้งแต่วันที่ 15 มิ.ย.61 หลังบริษัทปฏิบัติตามข้อกำหนดของการพ้นเหตุเฟิกถอนหลักทรัพย์ของตลาดหลักทรัพย์แล้ว อนึ่ง เพื่อให้หลักทรัพย์ดังกล่าวสามารถซื้อขายได้ตามสภาพความเป็นจริง ตลาดหลักทรัพย์ฯจึงอาศัยอำนาจตามความในข้อ 29(1) และ (3) ของข้อบังคับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เรื่องการซื้อขาย การชำระราคา และการส่งมอบหลักทรัพย์ในตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2555....

อ่านต่อหน้า 3

ADB เริ่มส่งมอบสินค้าใหม่ให้ลูกค้าญี่ปุ่น หนุ่ยยอดขายปีโตเข้าเป้า 5-10%

ADB เริ่มส่งมอบ ‘เม็ดพลาสติกเพื่ออุตสาหกรรมการแพทย์’ ให้กลุ่มโซเว เชื้อตันรายได้เพิ่ม หนุ่ยยอดขายรวมปีนี้โต 5-10% บมจ.แอ็พพลาย ดีบี หรือ ADB ผู้นำการผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์กาวและยาแนว และผลิตภัณฑ์เม็ดพลาสติกคอมปาวด์ภายใต้แบรนด์ของบริษัทฯ...

อ่านต่อหน้า 7

BY : เจียเลน ดีดแรงขานรับเลือกตั้ง

ดีดแรงขานรับเลือกตั้ง!! ตลาดบ้านเราคงจะวุ่นวายที่เจ้าคะ หลังวังเวง หลงทางอยู่นาน วันนี้ในช่วงท้ายตลาดเด็งขึ้นมาปิดที่ 1,732.71 บวกไป +11.71 จุดเจ้าคะ สวนทางกับช่วงเช้าติดลบไปกว่า -10.48 จุด

ขานรับนายกผู้ของเรา ยินยันเลือกตั้ง.พ. 62 แน่นวล เตรียมดำเนินการตามขั้นตอน หลังม.ถูกผ่านแล้ว เอาเป็นว่าเข้าใจตรงกันนะเจ้าคะ ไม่ว่าจะเป็นกลุ่มไหนที่สร้างความปั่นป่วนดิศเครดิตรัฐบาล ถือว่าทำความเข้าใจให้ตรงกันว่าทุกอย่างตามโรดแมปเจ้าคะ...

อ่านต่อหน้า 8

LHK ลั่นไถงงวดปี 61/62 รายได้โตไม่ต่ำกว่า 5%



LHK ตั้งเป้ารายได้งวดปี 61/62 โตไม่ต่ำกว่า 5% พร้อมรักษาอัตรากำไรขั้นต้นไม่ต่ำกว่า 2 หลัก ตามยุทธยานยนต์โต

นายอนันต์ มนัสชินอภิสิทธิ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหารด้านการเงิน บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) หรือ LHK เปิดเผยว่า บริษัทฯ ตั้งเป้ารายได้ในงวดปี 2561/2562 (เม.ย.2561-มี.ค.2562) เติบโตไม่ต่ำกว่า 5 % จากงวดปี 2560/2561 (เม.ย.2560 - มี.ค.2561) ที่มีรายได้อยู่ที่ 3.22 พันล้านบาท เนื่องจากในปีนี้มีแนวโน้มภาวะเศรษฐกิจปรับตัวดีขึ้น ประกอบกับอุตสาหกรรมยานยนต์เติบโตต่อเนื่อง...

อ่านต่อหน้า 6



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พิกิจ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOON INSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 755 วันที่ 6 มิถุนายน 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกลวยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 755 วันที่ 6 มิถุนายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

NFC พ้นเหตุเพิกถอน กลับเข้าเทรด 15 มิ.ย.61

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (ตลท.) อนุมัติให้บมจ.เอ็นเอฟซี (NFC) พ้นเหตุอาจถูกเพิกถอน โดยปลดเครื่องหมาย SP และให้หลักทรัพย์ NFC เริ่มทำการซื้อขายใน SET กลุ่มอุตสาหกรรมสินค้าอุตสาหกรรม หมวดปิโตรเคมีและเคมีภัณฑ์ ตั้งแต่วันที่ 15 มิ.ย.61 หลังบริษัทปฏิบัติตามข้อกำหนดของการพ้นเหตุเพิกถอนหลักทรัพย์ของตลาดหลักทรัพย์แล้ว

อนึ่ง เพื่อให้หลักทรัพย์ดังกล่าวสามารถซื้อขายได้ตามสภาพความเป็นจริง ตลาดหลักทรัพย์จึงอาศัยอำนาจตามความในข้อ 29(1) และ (3) ของข้อบังคับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เรื่องการซื้อขาย การชำระราคา และการส่งมอบหลักทรัพย์ในตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2555 กำหนดให้ราคาซื้อขายหลักทรัพย์ของ NFC ในวันที่ 15 มิ.ย.61 ไม่มีราคาสูงสุดและต่ำสุด

ทั้งนี้ ตามที่ตลาดหลักทรัพย์ประกาศให้ NFC เข้าข่ายอาจถูกเพิกถอน ตั้งแต่วันที่ 6 มิ.ย.46 เนื่องจากงบการเงินประจำปี 2545 ปรากฏส่วนผู้ถือหุ้นมีค่าน้อยกว่าศูนย์ รวมทั้งผู้สอบบัญชีไม่แสดงความเห็นต่องบการเงินของบริษัทเป็นเวลา 3 ปีติดต่อกัน ต่อมา NFC ได้ยื่นคำขอพ้นเหตุอาจถูกเพิกถอนและขอให้เปิดซื้อขายหลักทรัพย์ของบริษัทในตลาดหลักทรัพย์ โดยบริษัทได้ปรับปรุงฐานะการเงินและผลการดำเนินงานแล้ว ดังนี้

ปัจจุบัน NFC ประกอบธุรกิจนำเข้าและจำหน่ายแอมโมเนีย แอมโมเนียไฮดรอกไซด์ และกรดกำมะถัน รวมทั้งให้บริการคลังสินค้า โลจิสติกส์ และท่าเทียบเรือ โดยมีกำไรสุทธิจากการดำเนินงานเป็นเวลา 1 ปี และงวดสะสมก่อนยื่นคำขอ ซึ่งพิจารณาจากงบการเงินประจำปี 2560 เท่ากับ 92 ล้านบาท และงบการเงินงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มี.ค.61 เท่ากับ 18 ล้าน

บาท โดยมีส่วนผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 มี.ค.61 เท่ากับ 986 ล้านบาท รวมทั้งสามารถแสดงได้ว่าบริษัทมีฐานะการเงินและผลการดำเนินงานที่มั่นคงตามสภาพธุรกิจของบริษัทไปอย่างต่อเนื่อง

ผู้ถือหุ้นที่มีส่วนร่วมในการบริหารงาน (Strategic Shareholders) ของ NFC จำนวน 1 ราย นำหุ้นรวมกัน 598,308,181 หุ้น (ร้อยละ 55 ของทุนชำระแล้ว) ได้ให้คำรับรองต่อตลาดหลักทรัพย์ว่าจะไม่นำหลักทรัพย์ดังกล่าวของตนออกขายภายใน 1 ปี (Silent Period) นับแต่วันที่หลักทรัพย์ของ NFC กลับมาซื้อขาย โดยได้รับการผ่อนผันให้เมื่อครบกำหนด 6 เดือนสามารถทยอยขายหลักทรัพย์ดังกล่าวได้ในจำนวนร้อยละ 25 ของจำนวนหลักทรัพย์ที่ถูกห้ามขาย

ตลาดหลักทรัพย์ได้พิจารณาแล้วเห็นว่า NFC มีคุณสมบัติครบถ้วนตามแนวทางดำเนินการ เพื่อขอพ้นเหตุอาจถูกเพิกถอนแล้ว จึงเห็นควรให้หลักทรัพย์ของ NFC พ้นเหตุอาจถูกเพิกถอน โดยปลดเครื่องหมาย SP (Suspension) และให้เริ่มซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์กลุ่มอุตสาหกรรมสินค้าอุตสาหกรรม หมวดปิโตรเคมีและเคมีภัณฑ์ ตั้งแต่วันที่ 15 มิถุนายน 2561 เป็นต้นไป

ทั้งนี้ ราคาซื้อขายครั้งสุดท้ายของหลักทรัพย์ดังกล่าวอาจไม่สะท้อนมูลค่าที่แท้จริงของหลักทรัพย์ในปัจจุบัน ตลาดหลักทรัพย์จึงขอให้ผู้ถือหุ้นและผู้ลงทุนศึกษาข้อมูลบริษัทได้จากสรุปข้อสนเทศของ NFC ที่เผยแพร่ผ่านระบบของตลาดหลักทรัพย์



TEL.02-473-7351
www.nclthailand.com

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 755 วันที่ 6 มิถุนายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com

ฉบับละ 4 บาท

NFC พันเหตุนเฟิกถอน กลับเข้าเทรด 15 มิ.ย.61

บริษัทเริ่มก่อตั้งครั้งแรกใช้ชื่อว่า บริษัท ปุ๋ยแห่งชาติ จำกัด เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2525 (ภายใต้โครงการปุ๋ยแห่งชาติของทางภาครัฐบาล) โดยเป็นการร่วมทุนระหว่างภาครัฐและภาคเอกชนเพื่อทำการผลิตปุ๋ยเชิงประกอบ เพื่อทดแทนการนำเข้าปุ๋ยเคมีจากต่างประเทศ มีที่ตั้งของโครงการอยู่ที่นิคมอุตสาหกรรมมาบตาพุด จังหวัดระยอง มีทุนจดทะเบียนเริ่มแรกจำนวน 50 ล้านบาท และได้รับการส่งเสริมการลงทุนจากคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน (BOI)

ต่อมาปี 2536 บริษัทได้เริ่มจำหน่ายปุ๋ยเข้าสู่ตลาดโดยการนำเข้าปุ๋ยเคมีสำเร็จรูปมาจำหน่ายภายใต้เครื่องหมายการค้า “ปุ๋ยแห่งชาติ” เพื่อเป็นการสร้างฐานการตลาดในระยะแรกก่อนที่บริษัทจะทำการผลิตและจำหน่ายจากโรงงานของบริษัท บริษัทได้เพิ่มทุนจดทะเบียนจาก 2,250 ล้านบาท เป็น 4,000 ล้านบาท และได้เปลี่ยนสถานะเป็นบริษัทมหาชนจำกัด เมื่อวันที่ 13 ตุลาคม 2538 โดยใช้ชื่อว่า บริษัท ปุ๋ยแห่งชาติ จำกัด (มหาชน) และหลักทรัพย์ของบริษัทได้เข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ฯ ตั้งแต่วันที่ 26 สิงหาคม 2539

ปี 2538 บริษัทได้เริ่มก่อสร้างโรงงานและมีกำหนดการก่อสร้างแล้วเสร็จในเดือนเมษายน 2540 แต่ผู้รับเหมาก่อสร้างล่าช้า ไม่สามารถส่งมอบงานได้ตามกำหนดสัญญา ประกอบกับรัฐบาลประกาศลดค่าเงินบาท มีผลกระทบต่อดัชนีและค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อให้เกิดผลขาดทุนในการดำเนิน

การอย่างต่อเนื่อง อีกทั้งสภาวะเศรษฐกิจตกต่ำซึ่งเป็นปัญหากับทุกประเทศทั่วโลกนับแต่ปี 2541 บริษัทจึงได้ประสบปัญหาการขาดสภาพคล่องอย่างต่อเนื่อง เป็นผลทำให้บริษัทมีฐานะการเงินตามงบการเงิน

ประจำปี 2545 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2545 ซึ่งผ่านการตรวจสอบจากผู้สอบบัญชี ปรากฏส่วนของผู้ถือหุ้นมีค่าต่ำกว่าศูนย์ จึงเข้าข่ายเหตุแห่งการเพิกถอนหลักทรัพย์ของบริษัท

ปี 2546 บริษัทได้เข้าสู่กระบวนการฟื้นฟูกิจการของศาลล้มละลายกลาง โดยบริษัทได้ดำเนินการปรับโครงสร้างทุนและปรับโครงสร้างหนี้ตามแผนฟื้นฟูกิจการ โดยการแปลงหนี้เป็นทุนให้แก่เจ้าหนี้คิดเป็นเงิน 584 ล้านบาท และเพิ่มทุนจากผู้ร่วมทุนใหม่ จำนวน 10 ราย เป็นเงิน 1,838 ล้านบาท ซึ่งนายณัฐภ รัตนสุวรรณทวี เป็นหนึ่งในผู้ร่วมทุนรายใหม่ (ปัจจุบันนายณัฐภ ดำรงตำแหน่งประธานเจ้าหน้าที่บริหารและผู้ถือหุ้นรายใหญ่ในสัดส่วนร้อยละ 55.84) และในเดือนกันยายน 2547 บริษัทได้ฟื้นฟูกิจการเป็นผลสำเร็จ นอกจากนี้ บริษัทได้เปลี่ยนชื่อจาก “บริษัท ปุ๋ยแห่งชาติ จำกัด (มหาชน)” เป็น “บริษัท ปุ๋ยเอ็นเอฟซี จำกัด (มหาชน)”

ปี 2548 บริษัทประสบปัญหาเครื่องจักรที่ใช้ผลิตปุ๋ยเคมีชำรุดทรุดโทรมมาก ขาดเงินทุนหมุนเวียนในการลงทุนซ่อมแซมเครื่องจักรหลัก ทำให้บริษัทต้องหยุดผลิตปุ๋ยเคมีจากเครื่องจักรหลักตั้งแต่ช่วงต้นปี 2549 เป็นต้นไป



TEL.02-473-7351
www.nclthailand.com

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 755 วันที่ 6 มิถุนายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

NFC พันเหตุเพิกถอน กลับเข้าเทรด 15 มิ.ย.61

ปี 2551 บริษัทได้เข้าสู่กระบวนการฟื้นฟูกิจการของศาลล้มละลายกลางอีกครั้ง เนื่องจากบริษัทประสบปัญหาสภาพโรงงานที่ชำรุดทรุดโทรม และมีการประเมินทรัพย์สินใหม่ซึ่งพบว่าราคาประเมินสุทธิต่ำกว่ามูลค่าทางบัญชี ทำให้บริษัทต้องบันทึกผลขาดทุนจากการด้อยค่าของทรัพย์สิน ส่งผลให้บริษัทมีหนี้สินมากกว่าทรัพย์สิน โดยศาลล้มละลายกลางแต่งตั้งบริษัทเป็นผู้ทำแผนฟื้นฟูกิจการและผู้บริหารแผน ซึ่งบริษัทได้มีการปรับโครงสร้างทุนด้วยการลดมูลค่าที่ตราไว้จาก 1 บาทต่อหุ้น เหลือ 0.16 บาทต่อหุ้น และชำระหนี้บางส่วนด้วยการแปลงหนี้เป็นทุนกับเจ้าหนี้ตามแผนฟื้นฟูกิจการให้กับเจ้าหนีกลุ่มต่างๆ อย่างไรก็ตาม เจ้าหนี้รายหนึ่งของบริษัทได้ยื่นคัดค้านการฟื้นฟูกิจการของบริษัทต่อศาลล้มละลายกลาง ซึ่งศาลล้มละลายกลางพิจารณาแล้วมีคำสั่งยกคำร้อง เจ้าหนี้รายดังกล่าวจึงได้อุทธรณ์คำสั่งยกคำร้องดังกล่าวต่อศาลฎีกา

ปี 2553 ตลาดหลักทรัพย์ฯ ได้ประกาศเพิ่มเหตุแห่งการเพิกถอนหลักทรัพย์สินของบริษัท เนื่องจากผู้สอบบัญชีไม่แสดงความเห็นต่อการเงินเป็นเวลา 3 ปี ติดต่อกันตั้งแต่การการเงินประจำปี 2550-2552 ซึ่งผู้สอบบัญชีไม่แสดงความเห็นต่อการเงินของบริษัทจนถึงงบการเงินประจำปี 2557

ปี 2558 ศาลฎีกาได้มีคำพิพากษายกคำร้องขอฟื้นฟูกิจการของบริษัทตามที่เจ้าหนี้ได้ยื่นคำร้องคัดค้านการฟื้นฟูกิจการของบริษัทตามข้างต้น ส่งผลให้อำนาจหน้าที่ในการจัดการบริษัทและทรัพย์สินของบริษัทกลับเป็นของคณะกรรมการบริษัท และผู้ถือหุ้นของบริษัทกลับมามีสิทธิตามกฎหมายดังเดิม ทั้งนี้ คำสั่งยกคำร้องขอฟื้นฟูกิจการดังกล่าวไม่กระทบถึงความสมบูรณ์ของการใดๆ ที่เจ้าพนักงานพิทักษ์ทรัพย์หรือผู้บริหารแผนได้ทำไปก่อนศาลฎีกามีคำสั่งดังกล่าว ต่อมาบริษัทได้ขายหุ้นเพิ่มทุนให้กับบุคคลในวงจำกัด 2

ราย คือ บริษัท อินเตอร์ สเปค โกลบอล จำกัด จำนวน 1,375 ล้านหุ้น และนายพิทยากร เนถาวร จำนวน 750 ล้านหุ้น รวมทั้งสิ้น 2,125 ล้านหุ้น ในราคาเสนอขายหุ้นละ 0.16 บาท รวมเป็นเงินสุทธิหลังหักค่าใช้จ่าย 339.69 ล้านบาท เพื่อนำเงินมาชำระหนี้ตามแผนแบบเบ็ดเสร็จคราวเดียวให้แก่เจ้าหนี้ของบริษัทจำนวน 338.24 ล้านบาท พร้อมเงื่อนไขการได้รับการปลดหนี้ส่วนที่เหลือจำนวน 190.18 ล้านบาท

ปี 2559 บริษัทได้ขยายธุรกิจการนำเข้าและจัดจำหน่ายแอมโมเนีย เพื่อให้บริการแก่ลูกค้าชั้นปลายอย่างครบวงจร โดยการซื้อและรับโอนกิจการบางส่วนจากบริษัท เคมีคัลส์ แอนด์ อาโรเมติก (ประเทศไทย) จำกัด (“C&A”) ซึ่งมีนายณัฐภพ รัตนสุวรรณทวี เป็นผู้ถือหุ้นใหญ่ในสัดส่วนร้อยละ 91.67 รวมมูลค่าการซื้อและรับโอนกิจการบางส่วนจำนวน 282.90 ล้านบาท โดยบริษัทได้ออกหุ้นเพิ่มทุนจำนวน 1,768 ล้านหุ้น ในราคาเสนอขายหุ้นละ 0.16 บาท ให้แก่ C&A เพื่อชำระเป็นค่าตอบแทนการซื้อและรับโอนกิจการดังกล่าว ปัจจุบัน C&A ไม่มีการประกอบธุรกิจใดๆ และอยู่ระหว่างการศึกษาแนวทางการดำเนินธุรกิจในอนาคตหรือการเลิกกิจการ และในปีเดียวกันบริษัทได้เปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้จากเดิมหุ้นละ 0.16 บาท เป็นหุ้นละ 0.50 บาท

ปี 2560 บริษัทได้ขดเชยผลขาดทุนสะสมของบริษัทด้วยการลดมูลค่าหุ้น โดยปัจจุบันบริษัทมีมูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 0.75 บาท นอกจากนี้ บริษัทได้เปลี่ยนชื่อจาก “บริษัท ปุ๋ยเอ็นเอฟซี จำกัด (มหาชน)” เป็น “บริษัท เอ็นเอฟซี จำกัด (มหาชน)” และเปลี่ยนตราประทับของบริษัท เพื่อให้สอดคล้องกับธุรกิจปัจจุบัน



TEL.02-473-7351
www.nclthailand.com

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



• ฉบับที่ 755 วันที่ 6 มิถุนายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com

ฉบับละ 4 บาท

LHK ล้นโก่งงวดปี 61/62 รายได้โตไม่ต่ำกว่า 5%



นายอนันต์ มนัสชินอภิสิทธิ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหารด้านการเงิน บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) หรือ LHK เปิดเผยว่า บริษัทฯ ตั้งเป้ารายได้ในงวดปี 2561/2562 (เม.ย.2561-มี.ค.2562) เติบโตไม่ต่ำกว่า 5% จากงวดปี 2560/2561 (เม.ย.2560 – มี.ค.2561) ที่มีรายได้อยู่ที่ 3.22 พันล้านบาท เนื่องจากในปีนี้เป็นไตรมาสเศรษฐกิจปรับตัวดีขึ้น ประกอบกับอุตสาหกรรมยานยนต์เติบโตต่อเนื่อง

พร้อมกันนี้ บริษัทฯ ตั้งเป้ารักษาอัตรากำไรขั้นต้นในงวดปี 2561/2562 ให้อยู่ในระดับไม่ต่ำกว่า 2 หลัก จากงวดปีที่แล้วอยู่ที่ 14.28% เนื่องจากบริษัทมีการบริหารจัดการต้นทุนได้อย่างมีประสิทธิภาพ ทั้งนี้ในงวดปีนี้บริษัทได้ตั้งงบลงทุนปกติประมาณปีละ 50 ล้านบาท เพื่อใช้ในการปรับปรุงประสิทธิภาพการทำงานของเครื่องจักร และขยายกำลังการผลิตเพิ่มเติมขึ้น

นอกจากนี้บริษัทฯ กำลังอยู่ระหว่างศึกษาการขยายกำลังการผลิตยานยนต์ คาดว่าจะมีความชัดเจนในช่วง 3-6 เดือนนี้ ขณะแผนการเข้าซื้อกิจการ หรือร่วมทุนกับบริษัทอื่นๆ ในงวดปี 2561/2562 ยังไม่มีการเจรจาใดๆ เนื่องจากการเจรจาที่ผ่านมาไม่มีความคืบหน้า จึงทำให้บริษัทต้องชะลอการเจรจาเพิ่มเติมไว้ก่อน และขณะนี้

อย่างไรก็ตามล่าสุดบริษัทได้ซื้อโรงงานเก่าไม่ได้ใช้ ที่นิคมอุตสาหกรรมอมตะนคร จ.ชลบุรี มาปรับปรุงเป็นโรงงานเฟส 7 ที่ใช้ในการแปรรูปท่อยาวให้เป็นท่อสั้น และท่อตัด ซึ่งจะสามารถขยายกำลังการผลิตได้เพิ่มขึ้นประมาณ 5-10% จากเดิมที่มีอยู่ 85%

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 755 วันที่ 6 มิถุนายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

ADB เริ่มส่งมอบสินค้าใหม่ให้ลูกค้าญี่ปุ่น หนุนยอดขายปีนี้โตเข้าเป้า 5-10%

บมจ.แอ็พฟลาย ดีบี หรือ ADB ผู้นำการผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์กาวและยาแนว และผลิตภัณฑ์เม็ดพลาสติกคอมปาวด์ภายใต้แบรนด์ของบริษัทฯ และรับจ้างผลิต เริ่มส่งมอบผลิตภัณฑ์ใหม่ 'เม็ดพลาสติกพีวีซีเพื่ออุตสาหกรรมการแพทย์' (PVC Medical Grade) ให้แก่ลูกค้ากลุ่มโซเวเป็นที่ยอมรับ ช่วยดันรายได้เพิ่มและผลักดันเป้าหมายยอดขายรวมในปีให้เติบโต 5-10% ส่วนแผนงานขยายตลาดสู่กลุ่มลูกค้าทั่วไป ปัจจุบันอยู่ระหว่างรอคำสั่งซื้อจากลูกค้า คาดเริ่มผลิตและจำหน่ายสินค้าในไตรมาส 3 ปีนี้

นายหวัง วนาไพโรสณฑ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท แอ็พฟลาย ดีบี จำกัด (มหาชน) หรือ ADB ผู้นำการผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์กาวและยาแนว และผลิตภัณฑ์เม็ดพลาสติกคอมปาวด์ภายใต้แบรนด์ของบริษัทฯ อาทิ ADB DB SPARKO และรับจ้างผลิตเปิดเผยว่า ตั้งแต่เดือนพฤษภาคมที่ผ่านมา บริษัทฯ เริ่มดำเนินการส่งมอบผลิตภัณฑ์เม็ดพลาสติกพีวีซีเพื่ออุตสาหกรรมการแพทย์ หรือ PVC Medical Grade ซึ่งเป็นสินค้าใหม่ที่ได้ผลิตเตรียมไว้ล่วงหน้าให้แก่ลูกค้าของกลุ่มโซเวจากประเทศญี่ปุ่นเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยจะส่งผลดีต่อการรับรู้รายได้เพิ่มขึ้นและช่วยผลักดันยอดขายในปีให้เติบโตได้ตามเป้าหมายที่ 5-10%

ทั้งนี้ การผลิตสินค้านี้ดังกล่าว ADB ได้รับการ

สนับสนุนองค์ความรู้ด้านกระบวนการผลิตและพัฒนาผลิตภัณฑ์จากกลุ่มโซเว ซึ่งเป็นพันธมิตรของบริษัทฯ จนสามารถผลิตสินค้าที่มีคุณภาพตามมาตรฐานของญี่ปุ่นและส่งมอบได้ตามแผนงาน โดยมีกำลังการผลิตรองรับลูกค้าในส่วนนี้ 150-200 ตันต่อเดือน ซึ่งคาดว่าผลิตภัณฑ์เม็ดพลาสติกพีวีซีเพื่ออุตสาหกรรมการแพทย์ จะได้รับอานิสงส์จากการขยายตัวของธุรกิจด้านการรักษาพยาบาลและดูแลสุขภาพรวมถึงสัดส่วนประชากรผู้สูงอายุที่เพิ่มขึ้นทั้งในและต่างประเทศ มีผลให้เกิดความต้องการใช้ผลิตภัณฑ์เม็ดพลาสติกพีวีซีเพื่อนำไปผลิตเป็นอุปกรณ์หรือเครื่องมือทางการแพทย์เพื่อใช้รักษาและดูแลผู้ป่วย

“การส่งมอบผลิตภัณฑ์เม็ดพลาสติกพีวีซีเพื่ออุตสาหกรรมการแพทย์ให้แก่ลูกค้าของกลุ่มโซเวถือเป็นจุดเริ่มต้นของความสำเร็จในการต่อยอดพัฒนาผลิตภัณฑ์ใหม่ที่มีมูลค่าเพิ่มและอัตรากำไรขั้นต้นที่ดี เพื่อขยายตลาดใหม่จากเดิมที่มีฐานลูกค้าเป็นโรงงานอุตสาหกรรมต่างๆ เช่น อุตสาหกรรมสายไฟฟ้าและสายเคเบิล อุตสาหกรรมรองเท้าเฟอร์นิเจอร์ งานก่อสร้างและผลิตภัณฑ์ด้านยานยนต์ เป็นต้น ซึ่งจะส่งผลดีต่อโอกาสในการเติบโตอย่างยั่งยืนของบริษัทฯ” นายหวัง กล่าว

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร ADB กล่าวว่า ส่วนแผนการผลิตเม็ดพลาสติกพีวีซีเพื่ออุตสาหกรรม

การแพทย์เพื่อขยายตลาดเจาะกลุ่มลูกค้าทั่วไปนั้น ขณะนี้อยู่ระหว่างรอข้อสรุปการสั่งซื้อจากลูกค้า โดยเบื้องต้นทางลูกค้ามีความพึงพอใจในสูตรการผลิตและคุณสมบัติของผลิตภัณฑ์ตัวอย่าง ซึ่งหากได้รับคำสั่งซื้อเป็นที่เรียบร้อยแล้ว คาดว่าจะเริ่มการผลิตเพื่อจำหน่ายและเริ่มส่งมอบสินค้าได้ภายในไตรมาส 3 ปีนี้ โดยบริษัทฯ ได้เตรียมการด้านกำลังการผลิตสินค้าในช่วงแรกไว้รองรับประมาณ 100-200 ตันต่อเดือน พร้อมกันนี้ อยู่ระหว่างดำเนินการปรับแต่งเครื่องจักรบางส่วนให้สามารถผลิตเม็ดพลาสติกพีวีซีเพื่ออุตสาหกรรมการแพทย์ บ่อนความต้องการของลูกค้าที่อาจมีคำสั่งซื้อเพิ่มเติมในอนาคต ซึ่งคาดว่าจะดำเนินการแล้วเสร็จในไตรมาส 3 นี้เช่นกัน ส่งผลให้กำลังการผลิตเพิ่มขึ้นอีก 150-200 ตันต่อเดือน

“เราประเมินว่าภาพรวมตลาดเม็ดพลาสติกพีวีซีเพื่ออุตสาหกรรมการแพทย์ จะมีความต้องการใช้สินค้าเฉลี่ย 1,000 ตันต่อเดือน โดยบริษัทฯ ตั้งเป้าได้รับคำสั่งซื้อจากลูกค้าทั่วไปประมาณ 300 ตันต่อเดือน หลังจากนี้จะติดตามลูกค้าอย่างใกล้ชิด พร้อมประเมินแนวโน้มความต้องการใช้สินค้าเพื่อพิจารณาวางแผนด้านการผลิตให้สอดคล้องกับความต้องการของตลาดเพื่อสร้างกำไรต่อหน่วยให้ดีที่สุด” นายหวัง กล่าว



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 755 วันที่ 6 มิถุนายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



ดีดแรง ขานรับเลือกตั้ง

By : เจียเลณ ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เบ้ากมอยภาษาหุ้น

by จิยเลณ ณ Wall Street

ดีดแรงขานรับเลือกตั้ง!! ตลาดบ้านเราคล้ายกังวลชะงักเจ้าคะ หลังวังเวงหลงทางอยู่นาน วันนี้ในช่วงท้ายตลาดตุงขึ้นมาปิดที่ 1,732.71 บวกไป +11.71 จุด เจ้าคะ สวนทางกับช่วงเช้าติดลบไปกว่า -10.48 จุด ขานรับนายกลุงตู่ของเรา ยืนยันเลือกตั้งก.พ. 62 แน่นวล เตรียมดำเนินการตามขั้นตอนหลังกม.ลูกผ่านแล้ว เอาเป็นว่าเข้าใจตรงกันนะเจ้าคะ ไม่ว่าจะเป็นกลุ่มไหนที่สร้างความปั่นป่วน ดิสเครดิตรัฐบาล ถือว่าทำความเข้าใจให้ตรงกันว่าทุกอย่างตามโรดแมปเจ้าคะ

ก่อนอื่นต้องขอปรบมือดังๆให้กลุ่มแบงค์นะเจ้าคะ กอดคอกันบวดยกแผง มาได้จังหวะกันเลยทีเดียว มาทั้งที่ต้องแบบนี้ เด็งแรงช่วยดัน SETในวันนี้เจ้าคะ ยกขบวนพาเรตกันมาหมดทั้ง KBANK SCB BBL และ KTB เจ้าคะ บวกแรงตั้งแต่หัววันยันท้ายวัน และมีลุ้นวิ่งแรงไปต่อเจ้าคะในวันพรุ่งนี้เจ้าคะ

เรียกได้ว่ามาตามนัดเจ้าคะในส่วนของคุณกลุ่มสินเชื่อนะเจ้าคะ ตัวแรกเลย MTC เจ็บอกไปแล้วตั้งแต่สัปดาห์ก่อนว่าตุงแน่ ล่าสุดบวกแรงขึ้นมาปิดที่ 34.00 บาทเกือบไฮ บวกไป 5.43% บวกต่อเนื่อง 3 วันทำการเจ้าคะ ยังคงลุ้นกันต่อนะเจ้าคะ แนวต้านถัดไป 35.50 บาทเจ้าคะ ส่วน SAWAD แรงไม่แพ้กันเจ้าคะปิดไฮที่ 36.25 บาท ลุ้นเบรททะเลแนวต้านที่ 37.00 บาทเจ้าคะ ใครขึ้นรถตามเจ็บอกมาลุ้นกันต่อได้เลยเจ้าคะ เกมส์มันยังไม่จบเจ้าคะ นี่เพิ่งเริ่มต้นเท่านั้น

ไม่แน่ว่าก็คงไม่ได้นะเจ้าคะ สำหรับหุ้นหลักทรัพย์ MBKET ที่ร่วงลงไปติดฟลอร์ในช่วงเช้าที่ 12.40 บาท ถึง 3 รอบ หลังมีประเด็นหุ้น SUPER อาจจะฟ้องโบรกเกอร์เมย์แบงก์ กิมเอ็ง กรณีทำให้ราคาหุ้น SUPER ลง Floor แหมจริงๆ ไม่ต้องไปตามอะไรให้มากมายขนาดนั้นหรอกเจ้าคะ การที่หุ้นร่วงติดฟลอร์ขนาดนี้ถ้าคนไม่มีหุ้นเยอะทุบลงขนาดนี้ไม่ได้หรอกเจ้าคะ ถ้าจะตามจริงๆงานนี้คงสืบไม่ยากเจ้าคะ ซึ่งหลังจากนั้นภาคบ่าย นายมนตรี ศรีไพศาล ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร หลักทรัพย์ MBKET ออกมาเปิดเผยว่า อาจเป็นผลมาจากข่าวลือ

หลายๆ เรื่องที่เข้ามาพร้อมๆ กัน จึงทำให้นักลงทุนตื่นตระหนกยับยั้งพื้นฐานยังแข็งแกร่ง ซึ่งก็น่าติดตามต่อพรุ่งนี้เจ้าคะ เพราะราคาตุงขึ้นมาแรงเจ้าคะปิดที่ 14.30 บาท ใครชอบหุ้นลงหนักๆเล่นเด็งต้องไวนะเจ้าคะ

มาต่อกันที่หุ้นกลุ่มโรงไฟฟ้ากันสักหน่อยนะเจ้าคะ วันนี้ยกขบวนพาเรตบวกกันยกแผง ไม่ว่าจะเป็น GULF BGRIM EA จนเจ็ดที่จะหยิบมาเผ้าท์มอยไม่ได้เจ้าคะ ตัวแรกมาดู GULF กลับขึ้นมาขึ้นเหนือ 70.00 บาทอีกครั้ง รับข่าวดีสดๆ ร้อน ครม.ไฟเียวกฟผ.เดินหน้าโครงการระบบสายส่งไฟฟ้า รวมวงเงิน 7,250 ลบ. เพื่อรองรับการซื้อไฟฟ้า 5,400 MW โอ้ย..เอกอัครราชทูตจะแตก ต่อด้วย BGRIM วันนี้แรงขึ้นมาทำไฮ 23.90 บาท เผยเตรียมเจรจา กฟผ. ยังมีหวังผุดโรงไฟฟ้าในนิคมฯ เอเชียได้ ล่าสุดออกเสนอขายหุ้นกู้วงเงินรวม 6,700 ลบ. ดีไปอีก และตัวสุดท้าย EA ตัวจี๊ดสุดในกลุ่ม ร้อนแรงขึ้นมาทำไฮ 39.75 บาท ลั่นรายได้ Q2/61 โตดี ศึกษาลงทุนโซลาร์ฟาร์มในเวียดนาม เขียวสดใสกันยกแผงแบบนี้ เชียวสดไปดูหน่อยนะเจ้าคะ ไฟฟ้าเป็นสิ่งที่จำเป็นเราต้องใช้แทบจะ 24ชม. ใครชอบหุ้นพื้นฐานดี ฝากสามตัวนี้ติดพอร์ตไว้ข้าๆกันด้วยเจ้าคะ

ปิดท้ายกันสักหน่อยเจ้าคะ ไม่แน่ว่าคงไม่ได้อีกเช่นเคยสำหรับหวานเย็น ECF เจ๊กี่ว่าอยู่ท่ามกลางที่ผ่านตลาดเขาเทเป็นเทน้ำเทท่า แต่หวานเย็นแข็งเกิน มันต้องมีอะไรแน่ๆ วันนี้ก็มี BIG LOT 10 ล้านหุ้น @7.20 บาท ซึ่งย้อนกลับไปเมื่อสัปดาห์ก่อนก็มี BIG LOT 10 ล้านหุ้น @7.15 บาท ทั้งสองรอบราคาเฉลี่ยสูงกว่าตลาดเจ้าคะ แบบนี้เรียกได้ว่าน่าสงกะสัย น่าจะมีกลิ่นอะไรดีดีให้เราได้เห็นกันเจ้าคะ อย่างที่เจ็บอกไปเจ้าคะสตอรี่ของ ECF ถ้าได้ติดตามกันจะรู้ว่าถ้าเป็นไปตามแพลนละก็บจะเติบโตแบบก้าวกระโดดกันเลยทีเดียวเจ้าคะ น่าจับตามองเจ้าคะสำหรับงบ Q2/61 นี้ เขาว่าจะปังปัง จะจริงแค่ไหนมาติดตามกันเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่เจ้าคะ

By เจียเลณ ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจซึ่งบางตัวไม่ซึ่งไม่หลุดแนวรับก็ถือได้นะ จะให้ซึ่งปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ขอให้ลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พิกซ์ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)"



มาเป็นเพื่อนกับ **Hooninside**

เพียงเปิดแอป Line สแกน QR Code

หรือค้นหา **@hooninside** (มี @ ด้วยนะ)

